

Angaben lt. Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV)		
Pflichtangaben Fernabsatz gemäß Art. 14 (1) i.V.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011		
Ausfüllhilfe		
Phantasienamen: (wie auf Verpackung deklariert)		100% WHEY PROTEIN DELUXE Vanille GESCHMACK
Bezeichnung des Lebensmittels (wie auf Verpackung deklariert)	Bezeichnung des Lebensmittels	Whey Protein Deluxe Vanille Geschmack
Verzeichnis der Zutaten inkl. Allergene sowie ggf. QUID - Angaben: (Allergene z.B. durch Fettdruck von weiteren Zutaten hervorheben, QUID - Angaben in % - wie auf Verpackung deklariert)	Zutaten	ZUTATEN: MOLKENEIWEIßKONZENTRAT (77 %), MOLKENEIWEIßISOLAT (20 %), NATÜRLICHE AROMEN , VERDICKUNGSMITTEL CARRAGEEN , EMULGATOR LECITHINE (SOJA) , SÜßUNGSMITTEL (ACESULFAM K, NATRIUMCYCLAMAT, NATRIUMSACCHARIN, SUCRALOSE) .
Netto-Füllmenge inkl. Einheit (z.B. g/ml/... - wie auf Verpackung deklariert)	Netto-Füllmenge	420g
ggf. Aufbewahrungshinweis (z.B. "nach Öffnen kühl bei 5°C lagern"; "nach Auftauen nicht wieder einfrieren" - wie auf Verpackung deklariert)	Aufbewahrungshinweis	VOR WÄRME GESCHÜTZT UND TROCKEN LAGERN.
ggf. Zubereitungshinweis (wie auf Verpackung deklariert)	Zubereitungshinweis	ZUBEREITUNG: 200 ML WASSER ODER FETTARME MILCH IN EINEN SHAKER GEBEN, 30 GRAMM PULVER HINZUFÜGEN UND FÜR 20 SEKUNDEN KRÄFTIG SHAKEN.
Hersteller/Inverkehrbringer (wie auf Verpackung deklariert)	Hersteller/Inverkehrbringer	HERGESTELLT VON: HNC HEALTHY NUTRITION COMPANY GMBH SENEFELDERSTRASSE 44 51469 BERGISCH-GLADBACH DEUTSCHLAND
ggf. Ursprungsland/Herkunftsart (z.B. ital. Aufmachung + "hergestellt in Deutschland" - wie auf Verpackung deklariert)	Ursprungsland/Herkunftsart	Hergestellt in Deutschland
ggf. Alkoholgehalt (wie auf Verpackung deklariert)	Alkoholgehalt	bitte ausfüllen oder frei lassen
Nährwertdeklaration (wie auf Verpackung deklariert):	Durchschnittliche Nährwerte	je 100 g / je 100 ml (bitte zutreffendes auswählen und andere Angabe löschen)
	Brennwert	388
	Fett	5,2g
	davon gesättigte Fettsäuren	3,4g
	Kohlenhydrate	6,1g
	davon Zucker	4,9g
	Ballaststoffe	bitte ausfüllen mit Einheit
	Eiweiß	78g
	Salz	0,73g
ggf. weitere obligatorische Kennzeichnungselemente (z.B. Hinweis nach KakaoV, Warnhinweise bei Nüssen - wie auf Verpackung deklariert)	Weitere obligatorische Kennzeichnungselemente	PULVER ZUR ZUBEREITUNG EINES PROTEINREICHEN GETRÄNKES MIT VANILLE GESCHMACK. MIT SÜßUNGSMITTELN
Spurenhinweis Allergene ("Kann ... enthalten." - wie auf Verpackung deklariert)	Spurenhinweis Allergene	bitte ausfüllen
	Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen.	